utilizados de forma específica en los siguientes programas:  29 

• Para la delegación de Juegos Deportivos Nacionales (implementos deportivos, uniformes, 30 

transporte, hidratantes, medicamentos, etc.) la suma de 20.000.000 (veinte millones). 31 

• Apoyo a la Asociación DIMAS de Escazú la suma de 15.000.000 (quince millones). 32 

• Apoyo a otras Asociaciones Deportivas la suma de 25.000.000 (veinticinco millones), los cua-33 

les deberán de ser distribuidos de forma equitativa entre las diferentes organizaciones, siempre 34 

y cuando se haya firmado el respectivo convenio con la Municipalidad.  35 

SEGUNDO: El Comité Cantonal de Deportes y Recreación de Escazú no podrá modificar el destino 36

[...]

“en la persona del Comité Cantonal de Deportes y Recreación de Escazú”, al final del último punto 7 

del primer artículo del acuerdo AC-072-17, de manera que dicho último punto en adelante se lea de la 8 

siguiente manera:  9 

10 

• Apoyo a otras Asociaciones Deportivas la suma de 25.000.000 (veinticinco millones), los cua-11 

les deberán de ser distribuidos de forma equitativa entre las diferentes organizaciones, siempre 12 

y cuando se haya firmado el respectivo convenio con la Municipalidad en la persona del Co-13 

mité Cantonal de Deportes y Recreación de Escazú.

[...]

cionar la coletilla “en la persona del Comité Cantonal de Deportes y Recreación de Escazú”, al final 22 

del último punto del primer artículo del acuerdo AC-072-17, de manera que dicho último punto en 23 

adelante se lea de la siguiente manera: “Apoyo a otras Asociaciones Deportivas la suma de 25.000.000 24 

(veinticinco millones), los cuales deberán de ser distribuidos de forma equitativa entre las diferentes 25 

organizaciones, siempre y cuando se haya firmado el respectivo convenio con la Municipalidad en la 26 

persona del Comité Cantonal de Deportes y Recreación de Escazú” .

[...]

✓ Se actualizo el sistema Sevri. 12 

13 

Subproceso Contabilidad 14 

✓ Emisión de los Estados Financieros en formato en base devengo está pendiente, se cuenta con 15 

el Balance de Comprobación correspondientes al mes de Enero 2017. 16 

✓ Se realizó la emisión de 199 cheques (Ciento noventa y nueve) y además 31 (Treinta y una) 17 

transferencias en el mes de Marzo 2017. 18 

✓ Ingresaron para trámite de pago a proveedores 227 facturas (Doscientas veintisiete), de los 19 

cuales se emitieron 149 cheques (Ciento cuarenta y nueve) con sus respectivos controles (por 20 

ejemplo, control de saldos, constancia de retención del 2%, foliados) para cancelación, 21 

proporcionalmente son menos cheques que facturas debido a que las facturas de una misma 22 

orden de compra se agrupan para cancelarlos en un solo cheque.

[...]

En el mes de marzo, el saldo es de ¢6.950.000.000,00 (seis mil novecientos cincuenta 4 

millones de colones exactos). 5 

6 

Garantías: Se realizó la recepción, inclusión en sistema, y custodia de garantías de participación y 7 

cumplimiento aportadas por los proveedores, las cuales al cierre de este periodo 8 

suman ¢375,014,238.10 (trescientos setenta y cinco millones catorce mil doscientos treinta y ocho 9 

colones con 10/100). Esto corresponde a 118 garantías, una vez eliminadas del sistema las vencidas en 10 

marzo. Además de estas 118 garantías, en la Tesorería se custodian las garantías que se han sacado del 11 

sistema Decsis, por estar vencidas, y se van devolviendo conforme las diferentes áreas municipales lo 12